
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3764

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

2798 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia de la Autoridad
Portuaria  de  Almería.  Objeto:  Dirección  de  Obra  y  de  Ejecución,
Coordinación  en  Materia  de  Seguridad  y  Salud  y  Seguimiento
Ambiental en las Obras de Restauración de la Plataforma de Acceso
del Cargadero de Mineral "El Alquife" de Almería. Segunda Fase (A y
B). Expediente: 14/SE/A/AL19.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de la Autoridad Portuaria de Almería.
1.2) Número de identificación fiscal: Q0400106A.
1.3) Dirección: Muelle de Levante, s/n.
1.4) Localidad: Almería.
1.5) Provincia: Almería.
1.6) Código postal: 04071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES611.
1.9) Teléfono: +34 950236033.
1.10) Fax: +34 950232949.
1.11) Correo electrónico: contratacion@apalmeria.com
1.12) Dirección principal: http://www.apalmeria.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uAQUS8i4eZcQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4. Códigos CPV: 71356200 (Servicios de asistencia técnica), 71000000 (Servicios
de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección) y 71317210 (Servicios de
consultoría en salud y seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES611.

6. Descripción de la licitación: Dirección de Obra y de Ejecución, Coordinación en
Materia  de  Seguridad  y  Salud  y  Seguimiento  Ambiental  en  las  Obras  de
Restauración de la Plataforma de Acceso del Cargadero de Mineral "El Alquife"
de Almería. Segunda Fase (A Y B).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 40%).
9.2) Técnico (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de enero de 2020.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 20 Jueves 23 de enero de 2020 Sec. V-A.  Pág. 3765

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
27

98
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: Ramón De Torres López.
12.2) Número de identificación fiscal: 27216741J.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 112.000,00 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-465943.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (7 de noviembre de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de enero de 2020.

Almería,  20  de  enero  de  2020.-  Presidente  de  la  Autoridad  Portuaria  de
Almería,  Jesús  Caicedo  Bernabé.

ID: A200003126-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-01-22T16:19:21+0100




